


Rada Rodziców
Szkoły Podstawowej w Nielepie
Mieszkańcy Nielepu

P. K. Dajczak

KURATORIUM OŚWIATY w SZCZECINIE DELEGATURA w KOSZALINIE	
Wpl.	23. 01. 2020
SEKRETARIAT	
podpis	16/1/2020



Kuratorium Oświaty w Koszalinie

Szanowni Państwo

My, rodzice dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Nielepie zwracamy się z prośbą o pomoc w związku z zamysłem Wójta Gminy Rąbino dotyczącej likwidacji tejże szkoły.

Nie zgadzamy się z polityką edukacyjną władz gminy, która sprowadza się do matematycznych wzorów. Decyzja o likwidacji szkoły nie może opierać się wyłącznie o czynnik ekonomiczny.

Ponadto nie chcemy, aby dyskusja o losach szkoły odbywała się bez udziału rodziców. Jesteśmy zespołem, w którym obowiązują zasady otwartości i szczerości w rozwiązywaniu problemów. Dlatego oczekujemy potraktowania nas jako partnerów w podejmowaniu decyzji o przyszłych losach naszych dzieci. Informacje o likwidacji szkoły uzyskaliśmy z innych źródeł nie bezpośrednio od Wójta Gminy. Dlatego wyrażamy swoją głęboką dezaprobatę wobec tych działań.

Jako rodzice, bardzo świadomie wybieraliśmy szkołę dla naszych dzieci. Dostrzegamy wiele atutów tego miejsca i mamy zamiar dowieść w tym piśmie jak wyjątkowe ono jest i dlaczego zależy nam na jego utrzymaniu.

Nasza szkoła nie oferuje gorszej edukacji od większej placówki która znajduje się w Rąbinie. Dzieci mają tu warunki o jakie trudno gdzieś indziej. Mała liczba klas, niewielkie grupy dzieci w jednej klasie, w spokojnym wiejskim otoczeniu, stwarzają kameralne warunki pracy.

(Obecnie uczy się tu 40 dzieci a kolejnych 30 korzysta z oddziału przedszkolnego.)
Mała liczebność pozwala na indywidualizację nauczania i wsparcia każdego ucznia.

Szkoła to nie tylko budynek. To społeczność, którą współtworzą pracownicy, uczniowie i ich rodzice. Klimat, wrażliwość na potrzeby drugiego człowieka, stabilność funkcjonowania, nieustanne doskonalenie działań, dokładnie sprecyzowane cele, to wartości, których nie zastąpi nawet najlepiej wyposażony budynek. Nasza szkoła daje dzieciom niezwykłą szansę stworzenia trwałych i bezpiecznych relacji koleżeńskich. Nasze dzieci nie doświadczają powszechnej w wielu szkołach izolacji z racji wieku czy płci. Bawią się wspólnie i nawiązują przyjaźnie z kolegami niezależnie od tego, do której chodzą klasy, niezależnie od stanu materialnego rodziny, nie obserwujemy tu podziałów na lepszych i gorszych. Dzieci w szkole czują się bezpiecznie. Panuje tutaj niemal rodzinna atmosfera. Nauczyciele znają nasze pociechy i nas, widzą z jakimi trudnościami się borykamy i mogą natychmiast zaręczyć na daną sytuację czy problem.

W naszej szkole jest też ścisła współpraca grona pedagogicznego z rodzicami i ogromne zaangażowanie rodziców w życie szkoły. Rodzice czują się współgospodarzami szkoły, podejmują działania i wykonują prace niezbędne w bieżącym funkcjonowaniu szkoły.

Na likwidacji szkół zawsze najbardziej tracą dzieci. Muszą one zmienić nauczycieli, środowisko w którym się wychowały. Ma to negatywny wpływ na ich rozwój emocjonalny. Powinno nam wszystkim zależeć na realnym wsparciu uczniów i pracy nauczycieli !

Nie wyobrażamy sobie, by w Nielepie zabrakło dotychczasowej szkoły. Chcemy mieć wpływ na edukację swoich dzieci i możliwość dalszego posyłania ich do Szkoły Podstawowej w Nielepie tak, jak do tej pory. Zwracamy się z ogromnym apelem o ratowanie naszej szkoły i wsparcie dla dalszego jej funkcjonowania, Wierzymy w to, że bardziej od interesów politycznych i paragrafów liczą się ludzie. A tym bardziej Ci mali ludzie, którzy są zdani na decyzje świata dorosłych. Dajmy im lekcje odpowiedzialności za drugiego Człowieka. Pokażmy, że ich przyszłość ma dla nas ogromne znaczenie.

Rada Rodziców

Mieszkańcy

RADA RODZICÓW
przy SP Nielepie

Nauczyciele

RADA RODZICÓW
przy SP Nieleń